
新型コロナウイルス感染症の発生について(第 2報) 

 

日頃より、当施設の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

第２育秀苑における職員の新型コロナウイルス感染症の感染が判明いたしましたので、

ご報告いたします。 

・職員 A（相談職）  2/4：夜間、咽頭痛あり※2/4含め以降出勤せず 

           2/8：2/3に実施した集団検査の結果、陽性の判定 

           →医療機関受診後し、再検査の結果陽性を確認 

・職員 B（訪問介護） 2/4：夜間、咽頭痛、発熱（2/3に 3回目ワクチン接種） 

             ※2/4含め以降出勤せず 

           2/8：2/3に実施した集団検査の結果、陽性の判定 

           →医療機関受診し、再検査の結果陽性を確認 

これにより、事務所内職員の抗原検査、及び接触があったご利用者様の抗原検査、健康

観察を実施し陰性を確認しております。ご利用者様、ご家族様、関係各所の皆様にはご心

配、ご迷惑をお掛けしておりますが、引き続き関係機関と連携し、感染の拡大防止に向け

て取り組んで参りたいと思います。 

何卒、ご理解とご協力の程、宜しくお願いいたします。 

※なお、2月 4日に報告いたしました職員との接点はありません。 

令和 4年 2月 10日 

第 2育秀苑 


